
              

 

DECRETO 

DI INDIVIDUAZIONE DI PERSONALE DOCENTE CON CONTRATTO A TEMPO DETERMINATO 

PER L’A.S. 2025/2026 

DA ASSEGNARE SUI POSTI DISPONIBILI PRESSO 
LE CLASSI DI SCUOLA SECONDARIA DI PRIMO GRADO A INDIRIZZO MONTESSORI D.M. 112/2025 

I.S.C. BALILLA PAGANELLI DI CINISELLO BALSAMO 

 

 

I L  D I R I G E N T E  S C O L A S T I C O  

 

VISTO l’articolo 2 della Legge n. 150 del 1° ottobre 2024; 

 

VISTI  gli articoli 2 e 9 del D.M. n. 112 del 6 giugno 2025; 

 

VISTO l’articolo 4 del D.M. n. 26 del 19 febbraio 2025; 

 

VISTA la L. 241/1990, recante norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto d’accesso ai 

documenti amministrativi; 

 

VISTO il DPR 445/2000, recante il testo unico delle disposizioni legislative e regolamentari in materia di 

documentazione amministrativa; 

 

VISTO il T.U. approvato con D.lgs. 297/1994, concernente le disposizioni legislative in materia di 

istruzione; 

 

VISTO il Contratto collettivo nazionale di lavoro del Comparto “Istruzione e Ricerca” vigente; 

 

VISTA la L. 59/1997 per la riforma della Pubblica Amministrazione e la semplificazione amministrativa; 

 

VISTO il DPR 275/1999, recante norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell'art. 

21 della legge 15 marzo 1997, n. 59 

 

VISTA la L. n. 107 del 13/07/15 per la riforma del sistema nazionale di istruzione e formazione e 

delega per il riordino delle disposizioni legislative vigenti, in particolare l'art. 1, co. 64-82; 

 

VISTO l’organico di diritto per l’a.s. 2025-2026 della scuola secondaria di primo grado (C.M. MIMM82501R); 

 

VISTO l’interpello per l’individuazione di docenti T.D. da assegnare sui posti disponibili presso le classi di 

scuola secondaria di primo grado a indirizzo Montessori ex D.M. 112/2025, prot. n. 7192 del 

17/07/2025 (di seguito “interpello”); 

 

PRESO ATTO che sono pervenute le seguenti istanze di partecipazione all’interpello: 

 

M
IIC

82
50

0Q
 -

 A
25

83
7D

 -
 R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LL

O
 -

 0
00

72
31

 -
 2

4/
07

/2
02

5 
- 

V
II 

- 
U

Firmato digitalmente da  LUIGI LEO ai sensi del CAD e ss.mm.ii.



              

 

COGNOME E NOME DOCENTE 
CODICE FISCALE 

DOCENTE 
PROTOCOLLO ISTANZA 

TIPOLOGIA DI POSTO 
RICHIESTO 

CAPUTO ANGELA CPTNGL93R52B963U N. 7195 DEL 18/07/2025 AM2C - Spagnolo 

CARUSO LUCIA CRSLCU90L63G813L N. 7201 DEL 21/0772025 ADMM - Sostegno 

TORRISI EMANUELE TRRMNL94L23C351E N. 7202 DEL 21/0772025 A060 - Tecnologia 

MAZZOLENI BARBARA MZZBBR71D63F205P N. 7204 DEL 21/07/2025 
AM48 - Scienze 

motorie e sportive 

BOSHNAK AMAL BSHMLA81D41Z240N N. 7205 DEL 21/07/2025 AM2B - Inglese 

PISILLI FRANCESCA MARIA ANDREA PSLFNC96A69D086E N. 7208 DEL 21/07/2025 ADMM - Sostegno 

OCCHIPINTI DEBORA CCHDBR94P63B428M N. 7209 DEL 22/07/2025 ADMM - Sostegno 

 

CONSIDERATO che tutte le istanze di cui sopra sono pervenute entro il termine previsto, con le modalità 

indicate e corredate dagli allegati richiesti dall’interpello; 

 

VALUTATO che tutte le istanze sopra elencate rispondono ai requisiti di cui all’art. 1, c. 2, lett. a), b), c) e d) 

dell’interpello e che pertanto sono tutte accolte; 

 

CONSIDERATO che i docenti che hanno presentato istanza di partecipazione all’interpello hanno già svolto 

attività di insegnamento, formazione, ricerca e documentazione previste dal D.M. 112 del 6 giugno 

2025 negli anni scolastici precedenti presso le classi di scuola secondaria di primo grado ad indirizzo 

Montessori dell’Istituto e che sono pertanto nella condizione di garantire altresì la necessaria 

continuità per lo sviluppo del Progetto educativo inserito nel PTOF d’Istituto ai sensi dell’art. 1, cc. 2 

e 4 del D.M. 112 del 6 giugno 2025;  

D E C R E T A  

 

Articolo 1 

(Individuazione docenti) 

 

Sono individuati quali destinatari di incarico annuale sui posti disponibili presso le classi di scuola secondaria 

di primo grado a indirizzo Montessori D.M. 112/2025, di cui all’interpello prot. n. 7192 del 17/07/2025, i 

seguenti docenti: 

 

COGNOME E NOME DOCENTE 
CODICE FISCALE 

DOCENTE 
TIPOLOGIA DI POSTO 

RICHIESTO 
DECORRENZA 
CONTRATTO 

BOSHNAK AMAL BSHMLA81D41Z240N AM2B - Inglese 01/09/2025 - 31/08/2026 

CAPUTO ANGELA CPTNGL93R52B963U AM2C - Spagnolo 01/09/2025 - 31/08/2026 

CARUSO LUCIA CRSLCU90L63G813L ADMM - Sostegno 01/09/2025 - 31/08/2026 

MAZZOLENI BARBARA MZZBBR71D63F205P 
AM48 - Scienze motorie 

e sportive 
01/09/2025 - 31/08/2026 

OCCHIPINTI DEBORA CCHDBR94P63B428M ADMM - Sostegno 01/09/2025 - 31/08/2026 

PISILLI FRANCESCA MARIA ANDREA PSLFNC96A69D086E ADMM - Sostegno 01/09/2025 - 31/08/2026 

TORRISI EMANUELE TRRMNL94L23C351E A060 - Tecnologia 01/09/2025 - 31/08/2026 

M
IIC

82
50

0Q
 -

 A
25

83
7D

 -
 R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LL

O
 -

 0
00

72
31

 -
 2

4/
07

/2
02

5 
- 

V
II 

- 
U

Firmato digitalmente da  LUIGI LEO ai sensi del CAD e ss.mm.ii.



              

 

Articolo 2  

(Presa di servizio e contrattualizzazione) 
 

Per la presa di servizio finalizzata alla sottoscrizione del contratto di lavoro i docenti sopra individuati devono 

presentarsi il 1° settembre 2025 alle ore 8:00 presso l’Ufficio Personale della Segreteria dell’Istituto. La 

mancata pressa di servizio nel giorno previsto ha valore di rinuncia. 

Articolo 3 

(Pubblicità) 
 
Il presente decreto è pubblicato con effetto immediato all’Albo on line dell’Istituto (www.isc-paganelli.edu.it). 

Articolo 4 

(Notifica) 
 
Il presente decreto è trasmesso all’USR per la Lombardia – UFFICIO X – AT Milano, Settore Organico docenti primo 
ciclo, per gli adempimenti di competenza. 

 
 

 
Il Dirigente scolastico 

Dott. Luigi Leo 
 
 

 

M
IIC

82
50

0Q
 -

 A
25

83
7D

 -
 R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LL

O
 -

 0
00

72
31

 -
 2

4/
07

/2
02

5 
- 

V
II 

- 
U

Firmato digitalmente da  LUIGI LEO ai sensi del CAD e ss.mm.ii.


		2025-07-24T19:50:23+0000
	LUIGI LEO




